pcimarkpci MjgwNDowN2YxOmU5ODQ6ZDEzZjplNGM5OjE3Njk6ZjQzMjo4YmFm:V2VkLCAyMSBKdWwgMjAyMSAxODowODoyMiAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100122

122

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Universidade Federal do Rio Grande do Sul-UFRGS. CONTRATADA:
Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul. RESUMO DO OBJETO:
Contratação da FUNDAÇÃO para apoiar a realização do Curso de Especialização Gestão da
Produção, da Escola de Engenharia da UFRGS. VIGÊNCIA: 06/04/2021 a 30/05/2023.
VALOR: R$ 563.850,00 (quinhentos e sessenta e três mil, oitocentos e cinqüenta reais).
DATA E ASSINATURA: 06/04/2021. N.º DO PROCESSO: 23078.503604/2021-48.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: Universidade Federal do Rio Grande do Sul. CONTRATADA: Fundação de
Apoio da UFRGS - FAURGS. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação da Vigência do Contrato
Originário, com a data de encerramento para o dia 31/03/2023. VIGÊNCIA: 29/09/2021 a
31/03/2023. DATA E ASSINATURA: 16/07/2021. N.º DO PROCESSO: 23078.508633/2019-
81.

CONTRATANTE: Universidade Federal do Rio Grande do Sul. CONTRATADA: Fundação
Empresa Escola de Engenharia da UFRGS - FEENG. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação da
Vigência do Contrato Originário, com a data de encerramento para o dia 18/03/2022.
VIGÊNCIA: 18/09/2021 a 18/03/2022. DATA E ASSINATURA: 19/07/2021. N.º DO PR O C ES S O :
23078.511179/2019-46.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2021

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento do pregão 10/2021
referente ao preocesso nº23079.209078/2020-31. Onde sagraram-se vencedores as
seguintes empresas. KORAL PRODUTOS MEDICOS CORRELATOS E DESCARTAVEIJOSILMED
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELIDE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO
IMPORTACAO E EXSTERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI MED CHOICE PRODUTO
MEDICO HOSPITALAR LTDA TRADEHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIR MSB
MEDICAL SYSTEM DO BRASIL INDUSTRIA E COMER PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA XPRIME COMERCIAL LTDATALARES LTDA IMPORT-MED COMERCIAL LTDA NOVA BIO -

INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI CARDIOVENT COMERCIO E SERVICOS LTDA SEROPLAST
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPMEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES
LTDA PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA PRISCILLA BLANK NETTO C.B.S. M E D I CO
CIENTIFICA S/A MEDICONE PROJETOS E SOLUCOES PARA A INDUSTRIA EATT NELSON
GERMANO PERUCHETTI PREGOEIRO

NELSON GERMANO PERUCHETTI

(SIDEC - 20/07/2021) 153152-15236-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2021

O Pregoieiro Oficial do HUCFF/UFRJ torna público o Resultado de Julgamento
referente ao Pregão 040/2021, pertencente ao processo nº 23079.211195/2020-65.
Tornou-se Vencedora do Certame a Empresa POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES (CNPJ: 02.881.877/0004-07), para o item 02. O item 01 foi
cancelado no julgamento. Valor Global da Ata: R$ 228.242,90. Validade da Ata: de
14/07/2021 a 13/07 de 2022.

MARCO ANTONIO DE SOUZA

(SIDEC - 20/07/2021) 153152-15236-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2021

O Pregoeiro Oficial do HUCFF/UFRJ, torna Público o Resultado de Julgamento
referente ao Pregão 052/2021, pertencente ao Processo nº 23079.211947/2020-98.
Tornaram-se Vencedoras do Certame as Empresas: ALACER INDUSTRIA ELETRONICA LTDA
(CNPJ: 04.192.554/0001-99), para o item 01 e GASGASTRO COMERCIO E REPRESENT ACO ES
COMERCIAIS DE EQUIPAMENTOS (CNPJ: 82.431.784/0001-77), para o item 08. Valor Global
da Ata: R$ 57.057,36. Validade da Ata: de 16/07/2021 a 15/07/2022.

MARCO ANTONIO DE SOUZA

(SIDEC - 20/07/2021) 153152-15236-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2021

Esta pregoeira torna público o resultado de julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 71/2021 no qual sagraram-se vencedoras as empresas: BAZAR E PAPELARIA
MN LTDA, JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ.

BARBARA SOARES AVANCI

(SIDEC - 20/07/2021) 153152-15236-2021NE000001

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 - UASG 158220

Nº Processo: 23079219758202144 . Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços de Manutenção corretiva e calibração de equipamentos audiológicos (audiômetro,
imitanciômetro e cabina acústica), conforme Resolução nº 346 de 30 de março de 2009, do
Conselho Federal de Fonoaudiologia, para maior fidedignidade dos exames realizados. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: O valor total da contratação não ultrapassa o limite para
dispensa de licitação, previsto no artigo 24, II da Lei 8.666. Declaração de Dispensa em
31/05/2021. MAURICIO SCHIRMER. Diretor Administrativo. Ratificação em 20/07/2021.
ROBERTO JOSE LEAL. Diretor Geral. Valor Global: R$ 1.950,00. CNPJ CONTRATADA :
29.321.197/0001-42 TECNOTONAPARELHOS MEDICOS LTDA.

(SIDEC - 20/07/2021) 158220-15236-2021NE800010

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021

Fica anulada a Dispensa de Licitação supracitada referente ao processo Nº
2307921975820214

ELOA DINIZ DE PAULA
Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2021) 158220-15236-2021NE800010

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE PATRIMÔNIO

DIVISÃO DE CONTRATOS FUNDACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE PARCERIA - UASG 153115
Nº Processo 23079.057559/2018-31 - Acordo de Parceria, Partícipes: VALE S.A. (VALE S.A.),
CNPJ: 33.592.510/0001-54, e UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), CNPJ
33.663.683/0001-16; Interveniente: FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PES Q U I S A S
E ESTUDOS TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ: 72.060.999/0001-75. Objeto: prorrogar o
prazo de vigência e substituir o Formulário de Apresentação de Propostas constante no
Anexo I. Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º. Data de Assinatura: 24/05/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

EDITAL Nº 1, DE 20 DE JULHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Rondonópolis, por meio do Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas, Curso de Graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental, torna público o presente Edital de abertura de
inscrição de PROCESSO SELETIVO para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, sob a égide da Lei nº 8.745/93 de 09/12/93, e de acordo com as informações do quadro abaixo:

. Das Disposições:

. Área de Conhecimento Engenharia Agrícola/Engenharia Agrícola; Engenharia Agrícola e Ambiental/Engenharia Agrícola e Ambiental

. Requisito Básico Graduação, ou especialização, ou mestrado, ou doutorado em Graduação em Engenharia Agrícola ou Graduação em Engenharia Agrícola e
Ambiental.

. Número de Vagas 01 (uma)

. Regime de Trabalho 40 horas semanais

. Remuneração (VB+RT) Graduação: 3.130,85/Especialização: 3.600,48/Mestrado: 4.304,92/ Doutorado: 5.831,21.

. Vigência do Contrato Até 06 (seis) meses a partir da sua assinatura.

. Turno de Trabalho A ser definido conforme a necessidade da lotação. O candidato deverá ter disponibilidade para trabalhar nos turnos matutino, vespertino e noturno.

. Da inscrição:

. Período e Local das Inscrições Período: 30/07 a 03/08/2021, das 07h às 11h, e 13h às 17h,
local: Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas (ICAT) da Universidade Federal de Rondonópolis (UFR) - Endereço: Bloco C Sala 17, Avenida dos
Estudantes Nº5055, bairro Cidade Universitária Rondonópolis/MT; ou no Sistema Eletrônico de Informações (SEI) (Usuário Externo) através do Link:
http://bit.ly/profsubicatufr. Informações pelo telefone: 3410-4098.

. Da documentação

. Cópias: do Diploma ou Certificado/Atestado/Declaração de Conclusão referente ao Requisito Básico exigido; do RG, do CPF, do Título de Eleitor com quitação eleitoral, Reservista (sexo masculino), Comprovante de
endereço, Cartão do Banco, Currículo Lattes documentado e assinado.

. Da Seleção:

. Data, Horário e Local 06/08/2021 às 08h - Deferimento das inscrições
10/08/2021 às 08h - Sorteio do Ponto
11/08/2021 às 08h - Prova Didática
12/08/2021 às 08h - Divulgação do Resultado da Prova Didática
Local: Publicado no Site da UFMT (www.ufmt.br) e UFR (www.ufr.edu.br) e nos murais do Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas.

. 13/08/2021 às 08h - Prova de Títulos
16/08/2021 às 08h - Divulgação do Resultado da Prova de Títulos
Local: Publicado no Site da UFMT (www.ufmt.br) e UFR (www.ufr.edu.br) e nos murais do Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas.

. É obrigatório o comparecimento dos candidatos inscritos no Sorteio de Ponto (sob pena de eliminação). A nota de corte da prova didática é 70,00 (setenta), os candidatos que não a atingirem estão
desclassificados.

. Da Divulgação do Resultado Final:

. Data, Horário e Local 17/08/2021, a partir das 08h
Local: Publicado no Site da UFMT (www.ufmt.br) e UFR (www.ufr.edu.br) e nos murais do Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas.

. Dos Recursos

. O candidato/interessado terá um prazo de 02 (dois) dias úteis para interpor recurso sobre este Edital e a Comissão de Seleção deverá responder no prazo de mesmo período a contar do recebimento do recurso.

. OBS: O candidato aprovado terá o prazo de 10 (dez) dias corridos a contar da data da convocação pela CAP/PROGEP/UFR para firmar o respectivo contrato, sob pena de perda do direito à contratação.

NIÉDJA MARIZZE CEZAR ALVES
Diretora do Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas

EDITAL Nº 1, DE 20 DE JULHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO